[M 112] 122/121[114] Et dic pro illi qui non credunt: “Operamini super id quod estis 
uos et nos operabimur. 
-/122[115] Exspectate et ego exspectabo.” 
123[116] Et Deo est secretum caelorum et terrae, et ad eum reuertentur facta omnia. 
Igitur adorate eum; et non est dominus tuus negligens cum operantibus. 295 
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[M 217] <CAPVT XII> 

Caput Ioseph, in Mecha, in eo centum et uiginti unus uersus. 

In nomine Dei pii, pietatoris. 

1 A.L.R. Hi sunt uersus libri manifesti. 

2 Et nos detulimus eum Alcoran Arabicum ut uos sitis prudentes. 
3 Nos declarabimus super te meliorem historiam, cum eo quod reuelauimus tibi, 5 
hoc Alcoran, licet fuisti tu ante eum ex ignorantibus. 
4 Quando dixit Ioseph patri suo: “O meus pater! Ego uidi undecim stellas, et solem, 
et lunam, uidi eos qui me reuerebantur.” 
5 Dixit: “O fili mi! Non declares insomnium tuum super fratres tuos, quare facient 
traditionem tibi et dolum, et quia diabolus pro persona est inimicus manifestus. 10 
6 Et sic audiet te creator tuus, et demonstrabit tibi solutionem historiarum, et 
complebit gratiam suam super te, et super eos Iacob, quemadmodum compleuit 
eam super patres tuos ante Abraham et Isaach; quia creator tuus est sapiens, 
uidens.” 
7 Certe fuit in Ioseph et in fratribus suis mysterium pro scrutantibus. 15 
8 Et quando dixerunt: “Certe Ioseph et frater eius amatur plus a patre nostro, 
plusquam nos, et nos sumus congregatio, et quod pater noster est in errore 
manifesto.  
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9 Interficite Ioseph aut eiicite eum in terram et auferetur uobis in faciem patris 
uestri, et eritis post eum gentes beatae.” 20 
10 Dixit dicens ex illis: “Non interficiatis Ioseph, eiicite eum in profundo putei! 
Auferent eum aliqui uiatores si uos estis factores.” 
11 Dixerunt: “O pater noster! Quod est tibi quod non fidis de nobis super Iospeph? 
Et nos erimus ei custodes. 
12 Mitte eum cum nobis cras et spatiabitur et ludet, et nos erimus ei custodes.” 25 

[M 218] 13 Dixit: “Ego me nolente ut eatis cum eo, et timeo ut comedat eum lupus 
et uos de eo negligentes.” 
14 Dixerunt: “Et si comedet eum lupus et nobis uidentibus, uidemus ex perditis.” 
15 Igitur quando iuerunt cum eo et congregati sunt, miserunt eum in profundum 
putei. Reuelauimus nos ei, quod tu declarabis eis cum factis eorum hoc, et ii non id 30 
sentent. 
16 Et uenerunt ad patrem suum in sero plorando. 
17 Dixerunt: “Pater noster! Quod nos iuimus negociari, et reliquimus nos Ioseph ubi 
erat supellex, et comedit eum lupus. Et non es tu crederes nobis, licet sumus nos 
ueraces.” 35 
18 Et uenerunt super tunicam suam cum sanguine mendaci. Dixit: “Aliquid uisum 
uobis et uestrae personae ut fecissetis. Verum patientiam et pulchram!” Et Deus est 
auxiliator super quod faciunt! 
19 Et uenerunt muliones, et miserunt aquariolum eorum, et descendit utrem suum. 
Dixit: “O precium huius pueri!” Et secretizauerunt et absconderunt; et Deus est 40 
sapiens cum eo quod faciebant. 
20 Et uendiderunt eum precio uili, pecuniis numeratis, et fuerunt in eo ex 
abhorrentibus. 
21 Et dixit ille qui emit eum ex Aegypto uxori suae: “Honora hospitium eius, forte 
nobis proderimus cum eo ac accipiemus eum in filium.” Et sic dedimus potentiam   45 
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Ioseph in terra et docuimus eum scientiam historiarum. Et Deus uictor super 
factum suum uerum plures hominum nesciunt. 
22 Et quousque applicuit ad aetatem suam, dedimus ei scientiam et scire, et sic 
praemiabimur bonos. 
23 Et adamauit eum ea, quae eum tenebat in domo suae, eum ipsum; et clausit 50 
portas et dixit: “Parata sum ego pro te.” Dixit: “Defendo me cum Deo, quod is est 
creator [M 219] meus et sentatus est sensum meum quia is non amat erratos.” 
24 Iam se dabat ei cum eo, is cum ea, nisi quod uidit mysterium creatoris sui; et sic 
retraximus ab eo malum et peccatum, quia is est ex seruis nostris purificatis. 
25 Et anticipauit ad portam, et accepit ex tunica eius retro, et obuiauit domine sue 55 
sic apud portam. Dixit ea quod: “Meretur qui uult cum uxore tua male, est ratio ut 
incarceretur aut ut habeat poenam crudelem.” 
26 Dixit ea: “Adamauit me et personam meam, et facio testimonium.” Hostis ex 
familia eius: “Si est quod tunica eius fuit lacerata ex ante, uerax est ea et is est ex 
mendacibus; 60 
27 et si est quod tunica eius lacerata ex retro, mendax est ea et is est ex ueracibus.” 
28 Igitur quomodo uidit tunicam eius laceratam ex retro, dixit: “Id est ex 
traditionibus uestris maximis. 
29 O Ioseph! Discede ab hoc et pete ueniam peccati tui quare tu fuisti ex 
errantibus.” 65 
30 Et dixerunt mulieres in urbe: “Vxor regis amauit seruum suum pro se ipsa, et est 
incensa ea amore, et nos uidemus eam in errore manifesto.” 
31 Et ex quo audiuit ea, quod murmurabant de ea, misit pro eis et dedit eis sedem, et 
dedit unicuique gladium. Et dixit: “Egredere super eas!” Igitur quando uiderunt 
eum, magnificauerunt eum et abscinderunt manus earum, et dixerunt: “Nolit Deus!   70 
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Non est hic persona uerum est angelus honoratus!” 
32 Dixit: “Hic est ille. Quod repraehendistis me in eo et iam ego amaui eum pro me, 
et defendit se, et si non faciet quod ego praecipiam ei, incarcerabitur et erit ex 
minoribus.” 
33 Dixit: “O domine mi! Carcer est amatus mihi ex eo quod uocant me pro se; et si 75 
non remoneas a me traditionem suam, et sequar eas, igitur ero ego ex 
negligentibus.”